
 

Česká školní inspekce 

Olomoucký inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIB-1374/17-B 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a mateřská škola Tištín, okres 

Prostějov, příspěvková organizace 

Sídlo č. p. 21, 798 29  Tištín 

E-mail  zstistin@posta.pvskoly.cz 

IČ 70992843 

Identifikátor 650043995 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Marcela Blumensteinová 

Zřizovatel městys Tištín 

Místo č. p. 21, 798 29  Tištín 

Termín inspekční činnosti 20. listopad a 22. - 23. listopad 2017 

Kontrolované období školní rok 2017/2018 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

 

 

mailto:zstistin@posta.pvskoly.cz


 

2 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole, školní družině a školní jídelně. 

1. Kontrola vydání a zveřejnění školních vzdělávacích programů pro předškolní 

vzdělávání, základní vzdělávání a zájmové vzdělávání podle § 5 odst. 3 školského 

zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Tištín, okres Prostějov, příspěvkové 

organizace (dále „škola“) vydala:  

 „Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání“ platný od 1. září 2017 

do 31. srpna 2020. 

 „KAMARÁDI – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání“ platný 

od 1. září 2007 včetně dodatků č. 1 – 4 ve znění účinném k datu kontroly. 

 „KAMARÁDI – školní vzdělávací program školní družiny“ platný od 1. září 2007.  

Všechny uvedené dokumenty zveřejnila na přístupných místech v budově školy. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení školského zákona. 

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu a vnitřního řádu podle § 30 

odst. 1 až 3, § 34a odst. 4 a § 34b odst. 3 školského zákona, ve znění účinném 

v kontrolovaném období. 

Ředitelka školy vydala: 

- Školní řád mateřské školy,  č. j. ZS – Tis 76/2016, platný od 1. ledna 2017, který 

upravoval všechny zákonem stanovené oblasti, včetně podmínek pro uvolňování dětí 

ze vzdělávání a omlouvání jejich neúčasti ve vzdělávání a způsob a termíny ověření 

úrovně osvojování očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech, včetně 

náhradních termínů. Dále ředitelka školy ve školním řádu mateřské školy uvedla 

začátek doby povinného předškolního vzdělávání podle § 1c odst. 2 vyhlášky 

č. 14/2005 Sb. 

- Školní řád základní školy, č. j. ZS Tis 59/2015, účinný od 1. ledna 2016, který 

upravoval podrobnosti ke všem zákonem stanoveným oblastem. Součástí dokumentu 

byla pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

- Vnitřní řád školní družiny, platný od 13. listopadu 2017, který upravoval podrobnosti 

ke všem zákonem stanoveným oblastem. 

Žáci a zaměstnanci školy byli s obsahem dokumentů prokazatelným způsobem 

seznámeni. Zákonní zástupci dětí a nezletilých žáků byli o jejich vydání a obsahu 

informováni. Dokumenty byly zveřejněny na přístupném místě v budově školy 

a na webu školy. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení školského zákona. 

3. Kontrola poskytování podpůrných opatření podle § 2 odst. 3 vyhlášky 27/2016 Sb., 

o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných (dále 

vyhláška č. 27/2016 Sb.).  

Podpůrná opatření 2. – 3. stupně škola poskytuje třem žákům: 1. ročníku (katalogové 

číslo 5),  2. ročníku (katalogové č. 4) a 4. ročníku (katalogové č. 8), a to na základě 

doporučení školského poradenského zařízení a s informovaným souhlasem zákonného 

zástupce nezletilého žáka. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení vyhlášky č. 27/2016 Sb. 



 

3 

4. Kontrola splnění předpokladu odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou 

činnost podle § 3 odst. 1 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

a změně některých zákonů, ve znění účinném v kontrolovaném období (dále zákon 

o pedagogických pracovnících). 

Kontrolou předložených dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání pedagogických 

pracovníků školy bylo zjištěno, že pedagogický pracovník s osobním číslem 50926 

nesplňoval odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost učitele 1. stupně 

základní školy. Škola v tomto případě postupovala podle § 22 odst. 7 zákona 

o pedagogických pracovnících, tj. zajistila výkon přímé pedagogické činnosti 

pedagogickým pracovníkem nesplňujícími odbornou kvalifikaci pouze po nezbytnou 

dobu a v nezbytném rozsahu a dále prokázala, že nemohla pro výkon těchto činností 

zajistit pedagogického pracovníka s odbornou kvalifikací.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení zákona o pedagogických 

pracovnících.  

5. Kontrola plnění odpovědnosti školní jídelny za poskytované stravovací služby 

podle § 1 odst. 2, § 2 odst. 6, § 4, § 5 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování, ve znění účinném v kontrolovaném období (dále vyhláška o školním 

stravování). 

Kontrolou dokumentace školní jídelny byly zjištěny následující skutečnosti: 

 Školní stravování se řídilo výživovými normami stanovenými v příloze č. 1 

k vyhlášce o školním stravování. 

 Škola poskytovala žákům školní stravování v rozsahu stanoveném vyhláškou 

o školním stravování včetně zajištění pitného režimu. 

 Výši finančního normativu škola stanovila v rámci rozpětí finančních limitů 

stanovených v příloze č. 2 k vyhlášce o školním stravování. Úplatu za školní 

stravování určila ve výši finančního normativu. 

 Nedočerpaný finanční limit byl na konci kalendářního roku 2016 převeden 

do následujícího období.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených ustanovení vyhlášky o školním stravování. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

 Školní řád mateřské školy č. j.  ZS Tis 76/2016 platný od 1. ledna 2017 

 Školní řád základní školy č. j. ZS Tis 59/2015 účinný od 1. ledna 2016 

 Vnitřní řád školní družiny č. j. ZS Tis 43/2017 platný od 13. listopadu 2017  

 Třídní kniha pro mateřské školy vedená ve školním roce 2017/2018 

 Třídní knihy pro 1. stupeň základní školy ve školním roce 2017/2018 

 Třídní výkazy tříd 1. stupně základní školy ve školním roce 2017/2018 

 Přehled výchovně vzdělávací práce ve školní družině ve školním roce 2017/2018 

 Záznamy z jednání pedagogické rady a provozních porad za školní roky 2015/2016, 

2016/2017 a 2017/2018 

 Notýsky a žákovské knížky žáků ve školním roce 2017/2018 

 Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání č. j. MSTis 15/2017 s platností 

od 1. září 2017 do 31. srpna 2020 



 

4 

 Kamarádi – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání č. j. 98/2007 platný 

od 1. září 2007 včetně dodatků č. 1 – 4  

 Kamarádi – školní vzdělávací program pro školní družinu platný od 1. září 2007 

 Dokumentace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve školním roce 2017/2018 

(doporučení školských poradenských zařízení, plány pedagogické podpory, 

individuální vzdělávací plány) 

 Personální dokumentace pedagogických zaměstnanců školy včetně dokladů o jejich 

nejvyšším dosaženém vzdělání 

 Inzerce volné pracovní pozice učitelky 1. stupně v Základní škole a mateřské škole 

Tištín, okres Prostějov, příspěvkové organizaci z 3. července 2017 na www.pvskoly.cz  

 Dokumentace ke kontrole školního stravování (seznam a přihlášky ke stravování dětí 

a žáků, finanční limity, výpočet nákladů na stravu, spotřební koš za období 2017, jídelní 

lístky, Vnitřní řád školní jídelny)  

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 

zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, 

a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete 

na adresu Česká školní inspekce, Olomoucký inspektorát, Wellnerova 25, 779 00  

Olomouc, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu 

csi.m@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky 

inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Mgr. Marcela Hanáková, školní inspektorka 

(razítko) 

Mgr. Marcela Hanáková v. r. 

Mgr. Lenka Čoupková, školní inspektorka Mgr. Lenka Čoupková v. r. 

Ing. Vladimír Holuša, kontrolní pracovník Ing. Vladimír Holuša v. r. 

V Brně 15. prosince 2017 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

Mgr. Marcela Blumensteinová, ředitelka školy 

(razítko) 

Mgr. Marcela Blumensteinová v. r. 

V Tištíně 21. prosince 2017 

http://www.pvskoly.cz/

